2023 年１月 16 日

各 位

会 社 名 株式会社学究社

代表者名 取締役会長兼代表執行役社長 河端 真一

（コード番号：9769 東証プライム）

問合せ先 常務執行役企画･広報部長 元 木  梓

（TEL 03-6300-5311）

給与水準の引き上げ（ベースアップ）に関するお知らせ

当社は、2023 年１月 12 日開催の取締役会において、給与水準の引き上げ（ベースアップ）について決

定しましたのでお知らせいたします。

記

１．ベースアップの目的

当社では、2022 年 12 月 15日に公表いたしました「インフレ特別手当支給決定に関するお知らせ」

に記載のとおり、昨今の生活関連費の物価高騰を受け、社員がより安心して働くことができる環境を

つくることを目的として、2023 年４月にインフレ特別手当を支給することを決定しております。

このたび、岸田首相による賃上げ要請も鑑みまして、一時金の支給とは別に、給与水準の引き上げ

（ベースアップ）を決定いたしました。

２．ベースアップの内容

（１）対象者 全従業員（役員、パート、アルバイトを除く）

※2023 年４月末日に在籍していることを条件とする

（２）引き上げ割合 一律 3.5％

（３）実施時期 2023 年４月支給分から

３．業績への影響

本件における、2024 年３月期以降の連結業績に与える影響は軽微と見込んでおりますが、今後の業

績動向等により開示すべき事項が発生した場合には、速やかにお知らせいたします。

以 上